ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1217/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 04 tháng 5 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ỦY QUYỀN PHÊ DUYỆT CÁC BÁO CÁO HẰNG NĂM, ĐỘT XUẤT TRONG LĨNH VỰC KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ THUỘC THẨM QUYỀN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-KHCN ngày 26 tháng 6 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định chế độ báo cáo định kỳ thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 2214/QĐ-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2021 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng;
Căn cứ Đề án số 7796/ĐA-UBND ngày 19 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc Phân cấp, ủy quyền quản lý nhà nước gắn với thí điểm mô hình chính quyền đô thị trên địa bàn thành phố Đà Nẵng giai đoạn 2021-2026;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Đà Nẵng tại Tờ trình số 32/TTr-SKHCN ngày 14 tháng 4 năm 2022 về việc ủy quyền phê duyệt các báo cáo hằng năm, đột xuất trong lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố và kết quả lấy ý kiến của các thành viên Ủy ban nhân dân thành phố.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Sở Khoa học và Công nghệ phê duyệt các báo cáo hằng năm, đột xuất trong lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân thành phố, bao gồm:
1. Báo cáo kết quả hoạt động quản lý nhà nước về khoa học và công nghệ tại địa phương.
2. Báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia đến năm 2025”.
Điều 2. Các trường hợp ủy quyền tại Điều 1 của Quyết định này được sử dụng con dấu của Sở Khoa học và Công nghệ.
Điều 3. Sở Khoa học và Công nghệ có trách nhiệm:
1. Thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được ủy quyền bảo đảm đúng quy định của pháp luật. Trường hợp có phát sinh khó khăn, vướng mắc, các vấn đề chưa được quy định, vượt thẩm quyền thì phải báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân thành phố xem xét, cho ý kiến quyết định trước khi thực hiện.
2. Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân thành phố trong việc thực hiện nhiệm vụ được ủy quyền. Không được ủy quyền tiếp đối với các nội dung đã được ủy quyền tại Quyết định này.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và có hiệu lực đến hết ngày 30 tháng 6 năm 2026.
Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Ban Thường vụ Thành ủy;
- HĐND thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở, ban ngành;
- UBND các quận, huyện;
- Lưu: VT, SKHCN, KGVX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Kim Yến